Quod est actum VII idus aprilis, anno VIIIIº regnante Ludo-
vico regis iunioris.

Sig+num Arnalli, Sig+num Gui , Sig+num Guillelme fili
eius, nos qui hanc vendicionem facimus et firmamus testibusque 
firmare rogamus.

R[aimundus] Arnalli +. Sig+num Petri Galli. Sig+num Petri 
Guilaberti. Sig+num Guillelmi Merchadarii. Sig+num Petri Poncii. 
Sig+num Petri sacerdotis. Sig+num Petri subdiaconi.5

1. La darrera i corregeix a.  2. La darrera a corregeix e.  3. mihi afegit a la 
interlínia.  4. Manca.  5. subdiaconibus al text. Manca la clausura del rogatari.
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849

1146, juny, 28
Encomanament. Pere Hug de Sedó encomana a Pere Bernat de Fono-

lleres i a la seva descendència els drets que té al castell de Sedó, 
amb la condició que ho tingui en feu per ell i, si Pere Hug va a 
l’host del bisbe o del comte d’Urgell, que l’acompanyi o li propor-
cioni un mul. 

 A [Original no localitzat.]
 A’ [Original no localitzat.]
 B [Trasllat del 7 de setembre de 1232 no localitzat.]
 C Trasllat del 17 de març de 1254, ex B. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-

guer IV, carp. 37, núm. 193 (olim arm. 13 Cervera, sac Sant Ramon Nonat, 
núm. 8), 149 × 181 mm. Bon estat de conservació.

Document amb moltes interpolacions.

Hec1 est convenientia et concordia qui fuit facta inter Petrus 
Ug de Sadao et Petrus Bernat de Fonoleres, scilicet de illa honore 
de Sadao et de illas cartes quem ego Petrus Ugonis cremé. De 
hoc totum venio ego Petrus Ug de Sadao ad finem et pacem et 
concordiam bonam, tali modo quod ego Petrus Ug concedo tibi 
Petro Bernardo de Fonoleres et omni proieniei tue quod abeas 
omne meum directum quem ego abeo vel abere debeo in castrum 
Sadao, scilicet potestatum de castrum de Sadao et medietate de 
decimas de omni expleta et firmamenti directi homines et medie-
tate placitis in omni loco; et medietate de exorchies et medietate 
de cugucies et medietate de entestationes et medietate de homi-
cidiis et medietate de arsures et de totum exitum qui de mea 
parte exire debet in illud castrum de Sadao, exceptus censum et 
questes quem ego retinui ad omne mea voluntate. Et ita dono 
tibi et tuis in homines ibi manentes tragi et iova, unusquisque 
unus die annuatim, et stabliments de omines et mansos. Et dono 
tibi illa honore quem Gonter de Tarega et Guillem Mir frater 
eius tenent pro me in castrum Sadao, tali modo quem teneant 
ea pro te et tuus sint et faciant tibi una perna cum pano et vino 
et cesta qualem volueris. Et mansum de Badaola, similiter. Et si 
forte venerit ista honore de Guanter sive de Badaola en lexiu, 
potestatem habes de extablire vel tenere ad tuum proprium, sine 
obstaculo, omnes homines. Hoc totum suprascriptum dono Petro 
Bernat tali modo quem teneas pro me et mei, tibi et tuis, tempore 
perpetuo, illud castrum; et dona mihi potestatem iratum et pacca-
tum et firmes directum et facias in meum posse et sies defensor 
de illud castrum et terminum eius contra omnes homines. Et si 
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forte ego ierit in oste vel cum episcopo Urgelli vel comite Urgelli 
in Espania, ire mecum vel comodare mihi unum rocí vel mul. Et 
si non, reddiam illa equitatura ad venire, tenere illud servicium 
tantum donec abeatis recuperata illa bestia. Hoc totum fuit factum 
in presencia seniore Guillem Pere de Sadao et domina Sicards et 
Bernat Ug de Sadao et Berenger Dalmad de Cervaria et Petrus 
Ramon de Muntle et Mir Guillem de Cruilada et alii multi quod 
hoc viderunt et audierunt.

Facta est ista conveniencia et finem IIII kalendas iulii, anno 
Xº regnante rege Ludovico iunioris.

Sig+num Petri Ugonis de Sadao, Sig+num Petri Bernat de 
Fonoleres, qui ista carta conveniencia mandamus scribere et fir-
mamus et testes firmare rogamus. 

Sig+num Guillelmi Petro de Sadao, senior, Sig+num domina 
Sicars, Sig+num Bernardi Ugonis de Sadao, Sig+num Berengarii 
Dalmad de Cervarie, Sig+num Petri Raimundi de Munt Leze, 
Sig+num Mironi Guillelm de Cruciada, Sig+num Ermenguod de 
Siul, Sig+num Per[e]2 Borac, Sig+num Berad, huius rei testes sumus.

Berengarii presbiter, qui hoc scribsit et die et anno (senyal) 
quo supra.3

1. C comença: Hoc est translatum alterius translati fideliter translatatum XVI 
kalendas aprilis, anno Domini Mº CCº Lº tercio, cuius translati series sic habetur: 
Hoc est translatum fideliter translatatum VII idus september, anno Domini Mº CCº 

XXXº secundo, de quodam instrumento diviso per alphabetum in quo sic habetur.  
2. Manca.  3. C acaba: Ego Bernardus de Ponte subscribo hoc me pro teste. Ego 
Petrus Scafini sum huius translati testis. Ego Guillelmus de Truillars subscribo. Ego. 
R[aimundus] Focaldi subscribo. Ego Guillelmus de Nargone hoc scripsi translatum et 
hoc signum (senyal) feci. Ego Guillelmus Brula hoc scripsi translatum alterius translati 
et hoc sig(senyal)num feci.

850

1146, juliol, 15
Venda. Els germans Ramon, sacerdot, i Pere Arbert venen a Pere de 

Terrassa els molins que tenen a Sant Julià d’Altura, al riu Ripoll, 
i els alous que posseeixen als termes de Terrassa i de Castellar del 
Vallès, pel preu de setanta morabatins.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 194 (olim 
arm. 2 Barcelona, sac G, núm. 611), 160 × 303 mm. Bon estat de conservació.

 B ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 194 dupl. (olim 
arm. 12 Montblanc, sac Santa Isabel reina de Portugal, núm. 652), 147 × 218 
mm. Bon estat de conservació. 

1377ELS PERGAMINS DE L’ARXIU COMTAL DE BARCELONA...

Sit notum cunctis hominibus quod ego Raimundus sacer et 
frater meus Petro Arberti habuimus impignoratum ipsum nostrum 
directum de ipsos molendinos quod nobis habuimus in rivo de 
Rripollensi et tenebat Petrus de Terracia terciam partem de ip-
sos molendinos im1 pignora per XXi mohabitinos et quando hec 
pignora fuit redemta de iamdictos XXi moabitinos. Insuper hec, 
ego iamdicto Raimundo et fratri meo Petro Arberti, nos, simul in 
unum scripti, bono animo et voluntate et sine engan, vendimus nos 
tibi iamdicto Petro de Terracia2 ipsos nostros molendinos quam 
habemus in comitatu Barchinone, in parroechia Sancti Iuliani de 
Altura, in rivo de Ripol,3 cum regos et caput regos et cum ductibus 
aquarum et cum exitibus et aqua apre[n]dendum,4 cum petras et 
glevas, et pascuis et pratis, et cum omnia usibilia qui ad ipsos 
molendinos pertinent; et ipsos nostros alodios quam habemus 
infra terminis Terracie et de Castelar, quantum nos ibi habemus 
vel habere debemus in cunctis locis, de ipsa carrera avant Sancti 
Iuliani de Altura versus orientis, id sunt domos, terras et vineas 
et omnes harbores qualiscumque generis sint, cultum et eremum, 
pratis et pascuis et bosco, omnia et in omnibus quantum nos ibi 
habemus vel habere debemus.5 Hec omnia suprascripta advenit nobis 
per vocem aviorum nostrorum et per ereditatem patris vel matris 
nostre,6 quod nobis dimisit in suo testamento. Hoc totum supras-
criptum vendimus nos iamdictis tibi Petro iamdicto7 de Terracia, 
per bonam fidem et sine engan, cum exiis vel regresiis eiusdem, 
propter precium setanta moabitinos8 boni auri, sine engan. Et de 
nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ad omnia 
que volueritis facere, ad vestrum plenissimum proprium, habeatis 
et possideatis usque in perpetuum per vestrum alodium francum, 
exceptus9 ego Petrus Arberti retinui de ipso meo directo in ipsos 
molendinos10 multuram de meo blad, mihi vel successores meos.11 
Si quis nos venditores vel ullusque omo vel femina qui contra ec12 
vendicionem venerit pro inrrumpendum,13 C moabitinos componat 
in vinculo.14 Et post modum15 firmum maneat omni tempore.16